
Bestellung der Bodenrichtwertkarte und des Immobilienmarktberichts

Bodenrichtwerte - für das Stadtgebiet München -

Der Immobilienmarkt in München

Ort Datum Unterschrift

Stückzahl Produkt Gebühren 
jeweils zzgl. Einschreibegebühr

Bodenrichtwertkarte 01.01.2024 
(Veröffentlichung ca. Ende Juni 2024)

650 EUR

- bei Abnahme von mindestens 5 Exemplaren
- bei Abnahme von mindestens 10 Exemplaren

575 EUR 
525 EUR 

vorherige Bodenrichtwertkarte (PDF oder ggf. noch Karte) 250 EUR

frühere Bodenrichtwertkarten (PDF)  Stichtag 75 EUR 

Stückzahl Produkt Gebühren 
jeweils zzgl. Einschreibegebühr

Immobilienmarktbericht 2023 (Broschüre) 
* bei Abnahme ab 10 Exemplaren je

70 EUR 
55 EUR

 frühere Immobilienmarktberichte (PDF)  Jahr 30 EUR 

Aufnahme in die Aboliste - Bodenrichtwertkarte Veröffentlichung alle 2 Jahre - ab Ende Juni)

der Empfang der oben bestellten Produkte wird bestätigt (nur bei Abholung!)

Gutachterausschuss für Grundstückswerte 
im Bereich der Landeshauptstadt München 
Marsstraße 22 
80335 München

Telefon: (089) 233 82 378
Fax:       (089) 233 82 440
E-Mail:   gutachterausschuss@muenchen.de
Internet: www.gutachterausschuss-muenchen.de

Name

Straße 
(Firmensitz)

PLZ Ort

Vorname

(tagsüber) Fax

Bodenrichtwerte sind auch online erhältlich unter: www.bodenrichtwerte-muenchen.de

Den Immobilienmarktbericht 2023 als PDF zum Download erhalten Sie unter www.bodenrichtwerte-muenchen.de - 
Gebühr 70 € (PDF-Immobilienmarktberichte ab 2012 bis 2022 - Gebühr 30 €)

Online Bodenrichtwerte (Dauerauskunft) ab Stichtag 31.12.12 - siehe online unter www.bodenrichtwerte-muenchen.de

gaa3_1 - 06/24

hier bitte keine Einträge vornehmen - hier bitte keine Einträge vornehmen - hier bitte keine Einträge vornehmen - hier bitte keine Einträge vornehmen

Geschäfts-
partner Nr.
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